Venerabili fratri Didaco episcopo Placentino, provinciae Compostellanae contra haereticam pravitatem in regnis Hispaniarum generali inquisitori apostolicâ auctoritate deputato,

Innocentius Papa X.

Venerabilis frater,
salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Interpositâ ad nos ad Sedemque Apostolicam per dilectum filium Hieronymum a Villanovâ appellatione a sententiâ contra cum latâ ab inquisitione Toletanâ, causam appellationis praedictae commisimus uni ex venerabilibus fratribus Conchensi, Segobiensi et Calaguritano episcopis commissione manu nostrâ signatâ ac Brevi apostolico sub annulo Piscatoris expedito munitâ; et, licet appellationem et commissionem huiusmodi ad tui notitiam pervenisse non dubitemus, volumus tamen per apostolicas hasce nostras litteras de his omnibus te certiore reddere, tibique mandare, prout per praesentes praecepimus et mandamus in virtute sanctae obedientiae, ne, huiusmodi appellationis causâ pendente, contra praec-

Constitutionis exordium.

¹ Ex Regest. in Secret. Brevium.

dictum Hieronymum, illiusque advocatos, procuratores, sollicitatores, agentes, seu negociorum gestores, per te ipsum, inquisitores, consiliarios, fiscales, aliosque ministros tuos, quicumque illi sint, aliquid innovare vel attentare, neve quin commissio praedicta debitae exequitioni mandetur quoquo modo in iudicio vel extra te opponere vel contradicere praesumtas, sub poenâ suspensionis ab exercitio pontificalium, interdicti ab ingressu ecclesiae, privationis muneris inquisitoris generalis ipso facto et absque aliâ declaratione incurrendis; quoad inquisitores vero, consiliarios, fiscales, aliosque ministros praedictos, excommunicationis latae sententiae ac privationis officiorum quomodocumque ad tribunal sancti officii spectantium ipso facto pariter et absque aliâ declaratione incurrendis; quorum omnium absolutionem respective nobis et Sedi Apostolicae reservamus. Nostrae enim intentionis esse, ut commissio praedicta suum plenarie consequatur effectum.

§ 2. Decernentes praesentes litteras de subreptionis, obreptionis, aut nullitatis vitio, vel intentionis nostrae, aut alio quocumque etiam quantumvis substantiali defectu, et ex quacumque causâ notari, impugnari vel invalidari, neque adversus eas aperitionis oris, restitutionis integrum, aut quodecumque aliud iuris, facti, vel gratiae remedium impetrari, seu concedi, ac concessu quempiam in iudicio vel extra illud uti nunquam posse, sieque et non aliter in praemissis per quosecumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac sanctac Romanac Ecclesiac cardinales, etiam de latere legatos, et quosvis alios quacumque auctoritate fungentes et futuros, sublatâ eis et eorum cuiilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super-

bis a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 3. Non obstantibus, quatenus opus sit, regulâ nostrâ de non tollendo iure quaesito, ac constitutionibus et indultis ac privilegiis apostolicis inquisitioni Hispaniarum a nostris praedecessoribus concessis, etiam clausulis derogatoriis ac derogatoriarum derogatoriis munitis, et praesertim felicis recordationis Sixti IV, Innocentii VIII, Iolii II, Hadriani VI, Leonis X, Clementis VIII¹, Pauli III, Iulii III, Pauli IV, Pii IV et Pii V, Gregorii XIII, Sixti V et aliorum Romanorum Pontificum nostrorum praedecessorum, quorum omnium tenores hic pro expressis habentes, illis pro hae vice in hac parte derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die x ianuarii MDCXLVIII, pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 10 ianuarii 1648, pontif. anno iv.

Derogatio
contrariotum.

XCIX.

Facultas nuncio Hispaniarum praesentandi inquisitori generali Hispaniarum Breve continens, ne ipse inquisitor generalis aliquid innovet in causâ Francisci a Villanova, cum aliis facultatibus opportunis².

Venerabili fratri Iulio archiepiscopo Tarsensi, nostro et Apostolicae Sedis in regnis Hispaniarum commoranti nuncio,

Innocentius Papa X.

Venerabilis frater,
salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Cum unum Breve nos sub annulo Piscatoris expeditum, ac venerabili fratri Didaco, episcopo Placentino, provincie Compostellanae contra haereticam pravi-

Prooemium.

¹ Forsan legendum VIII (R. T.).

² Ex Regest. in Secret. Brev.

tatem in regnis Hispaniarum inquisitori generali auctoritate apostolicā deputato, directum, tibi mitti fecerimus ad effectum ut tu Breve praedictum, nostro et Apostolicae Sedis nomine, eidem Didaco episcopo inquisitori generali praesentes, quod Breve est tenoris sequentis, videlicet, *a tergo:* Venerabili fratri Didaco episcopo Placentino provinciae Compostellanae contra haereticam pravitatem in regnis Hispaniarum inquisitori generali auctoritate apostolicā deputato, *Intus vero: Innocentius Papa X, venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. Interposita ad nos, etc.* (*reliqua omittuntur, quia iam illa invenies in suo ordine sub datâ x ianuarii mdcxlvii¹*):

Conceditur possit legere et aperire Breve,

§ 2. Idcirco, pro facilitiori eiusdem Brevi presentatione faciendâ, motu proprio, certâque scientiâ ac maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, tibi ad peragenda et expedienda omnia et singula praemissa, ac quaecumque alia desuper necessaria et quomodolibet opportuna, facultatem plenam et amplam, atque etiam eandem quae magistro cursorum nostrorum in Romanâ curiâ competit, quodqne tu, etiam non exhibitis nec ostensis praesenibus nostris litteris, possis Breve praedictum aperire et perlegere, testibusque adhibendis ostendere, copiamque et transumptum illius sumere, ac illud eum isdem vel aliis testibus auscultare et conferre, ipsumque Breve cum notario et testibus adhibendis, vel, si opus fuerit, etiam absque notario et testibus, prout occasio temporis et loci dictaverit, vel alias quemadmodum tibi videbitur, ipsi Didaco episcopo inquisitori generali, et aliis quibus opus erit, praesentare et intimare, et de presentatione et intimatione huiusmodi ut praefertur faciendâ, et de aliis praemissis omnibus et singulis

ceterisque necessariis et opportunis, tu instrumentum et instrumenta publica unum vel plura confidere, et tu, tamquam habens facultatem praedictam magistri cursorum nostrorum, relationem unam vel plures etiam in copiis praedicti Breviis per te extrahendis facere etiam possis et valeas, concedimus et imperlimur, utque relationi seu relationibus tuis huiusmodi plena fides ubique in iudicio et extra illud absque aliis adminiculis omnino adhiberi debeat volumus et mandamus.

§ 3. Nos enim omnia et singula, quae vigore et aliâs pro executione praesentium nostrarum litterarum feceris, motu, scientiâ, et potestatis plenitudine similibus ex nunc approbamus et confirmamus, omnesque et singulos tam iuris quam facti et quarumcumque solemnitatum nec non quosvis alios etiam quantumvis substantiales defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac cancellariae apostolicae regulis, etiam specialem derogationem ac mentionem requirentibus, et praesertim, quatenus opus sit, illâ de non tollendo iure quaesito, ac quibusvis legibus et sanctionibus etiam imperialibus et statutis etiam iuratis et apostolicâ auctoritate confirmatis et saepius approbatâ tam Urbis quam quorumeumque aliorum locorum, et usibus ac stylo Romanac curiae ac quorumeumque locorum et quorumeumque curiarum, neenon consuetudinibus etiam longaevis et immemorabilibus, et omnibus aliis, quae in praeserto Brevi nostro voluimus non obstat, ac privilegiis et indultis etiam apostolicis collegio cursorum, ac magistro illorum praedicto, et quibusvis aliis quomodolibet respective concessis, et aliâs competentibus, ceterisque contrariis quibuscumque, etiam habentibus decreta solita et clau-

Confirmat
ul in rubrie

Degat
traris.

¹ Nempe Breve huiusmodi habebat paulo ante, pag. 556 b (r. t.).

sulas etiam derogatoriarum derogatorias, ac aliás quomodolibet praesentibus prae*judiciale* et contraria; quorum omnium et singulorum tenores hic pro expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis, ad effectum praemissorum, expresse derogamus.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xi ianuarii MDCXLVIII¹, pontificatus nostri anno IV.

Dat. die 11 ianuarii 1648, pontif. anno iv.

C.

Impositio decimae a clero et personis ecclesiasticis regnorum Castellae et Legionis regi catholico persolvendae.

Innocentius Papa X,
ad futuram rei memoriam.

Supplicatio.

§ 1. Cum, sicut carissimus in Christo filius noster Philippus Hispaniarum rex catholicus nobis nuper exponi fecit, ipse, pro fidei catholicae regnorumque et dominiorum suorum defensione, adeo gravia expensarum onera hactenus subire coactus fuerit, et ad praesens cogatur, ut non solum ordinarios et extraordinarios regnorum suorum redditus, verum etiam omnia illorum aeraria fere exhauserit, et propterea nobis humiliter supplicari fecerit, ut super ecclesiarum in suis regnis Castellae et Legionis ditionibusque et provinciis in eis comprehensis existentium peculio, Christique Domini patrimonio, aliquod subsidium in ipsis Philippi regis catholicici subventionem imponere de benignitate apostolicā dignaremur: nos, ad ingentia eiusdem Philippi regis maiorumque suorum erga religionem catholicam et hanc sanctam Sedem Apostolicam merita paternae dirigentes considerationis